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”Världsalltet är ett levande väsens  
kärleksmanifestation, undervisning och 
underhållning, personligt riktad till varje 
enskilt levande väsen i tillvaron.”

Så skriver Martinus i Livets Bog, del 
2, st. 488, där han förklarar begreppet 

”tankeklimat”. Som levande väsen har vi 
ett orubbligt och oföränderligt centrum 
(jaget), som är omgivet av en mycket 
skiftande atmosfär av energier. Den 
rymmer bildligt talat både solsken och 
gråväder, regn och torka, storm och 
stillhet, ljus och mörker – eller det som i 
det dagliga livet är mer känt som glädje 
och sorg, rädsla och längtan, kärlek och 
hat osv. 

När julen närmar sig och året går 
mot sitt slut är det för många av oss ett 
tillfälle att se tillbaka på året som gick 
och även till att se fram emot året som 
kommer. Och ofta gör vi det med öns
kan om att förstå världen och oss själva 
lite bättre: Varför finns det krig och 
ofred, hat och hämnd, sorg och bekym
mer och mycket annat – såväl i världen 
omkring oss som inuti oss själva, i vår 
inre värld av ”tankeklimat”?

Den andliga vetenskapen vill gärna 
erbjuda ett svar till alla som skulle kun
na vara intresserade av hur den förklarar 

livet, människan och världen. Det är inte 
alltid ett kortfattat, entydigt eller lättför
ståeligt svar: Martinus litteratur omfattar 
tusentals sidor som tillsammans utgör 
en komplex och sammanhängande 
världs bild, som det står var och en fritt 
att utforska och bli klokare av. Hela 
verket finns tillgängligt på danska på 
martinus.dk och stora delar på svenska 
på martinus.dk/sv/, och både vi och 
andra erbjuder en stor mängd kurser, 
föredrag och studiegrupper året runt. 

För Martinus finns det en större 
verk lighet bakom det vi upplever i 
vardagen. Det ger näring till ett djupare 
hopp, en mer varaktig glädje och ett 
helt nytt och radikalt annorlunda sätt 
att se livet och världssituationen på: 
Ett extra perspektiv eller en djupare 
dimension vid sidan av det omedelbara 
sätt som vi upplever och förstår världen 
på, med dess glädjeämnen och sorger, 
lycka och olycka, krig och fred, ljus 
och mörker. Eller – om man så vill – en 
inblick i en helt ny och mer hållbar och 
lysande uppsättning av tankeklimat. 

Kära vänner
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Världsalltet är ett levande väsen
Det som är både förbluffande och upp
muntrande med Martinus syn på män
niskan, livet och universum är dessutom 
att förhållandet till vår omgivning har en 
personlig karaktär: Vi står alltid direkt 
inför ett gigantiskt levande väsen – trots 
det till synes osannolika och ofattbara 
i det – dvs. det som han i citatet ovan 
kallar för ”världsalltet” och i andra sam
manhang benämner ”Gudomen” eller 

”Du, som är i himlen”. 
Ett levande väsen som inte befin

ner sig någonstans, utan som är själva 
helheten i det oändliga och eviga uni
versum eller världsalltet, och som just i 
kraft av detta har oändliga resurser att 
ta av i sin dagliga växelverkan eller sitt 

samtal med var och en av oss. Dessa 
oändliga resurser som det i varje ögon
blick riktar mot varje enskilt väsen, med 
det grundläggande syftet att visa kärlek, 
undervisa och underhålla, som Martinus 
skriver i det inledande citatet. 

Martinus rekommenderar starkt att 
vi dagligen övar oss på denna kontakt 
och kommunikation med det högsta 
väsendet. Han har sin egen analys av 
och vägledning i bönen som alla med 
intresse för ämnet kan studera i hans 
litteratur. Det kan t.ex. uttryckas i rådet 
om att i varje situation när man känner 
ett behov av det, rikta sin uppmärksam
het mot ”Du, som är i himlen” med en 
önskan om att från detta väsen få hjälp 
i form av kraft, inspiration och tålamod. 

Foton där inte annat anges: Marie Rosenkrantz Gjedsted
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Detta kan man göra för att på ett bättre 
sätt kunna leva med eller hantera situ
ationen i världen, ens egna och andras 
tankeklimat eller vad som än kan pres
sa och utmana oss i vardagen. 

Ett levande väsen som inte har 
några favoriter: Vi är alla – var och en 

– trots våra fel, brister och ofullkomlig
heter och oavsett tro eller avsaknad av 
tro, i precis lika hög grad älskade, upp
skattade och i absolut fokus för detta 
ofattbara väsens ständiga uppmärk
samhet och intresse. 

Så upplevs och känns det helt sä
kert inte i vardagen för de flesta av oss. 
Men i sin världsbild som är utpräglat 
realistisk och optimistisk på samma 
gång, pekar Martinus just fram emot 
det vi är på väg mot – från den plats där 
vi befinner oss nu och fram mot de av
sevärt mer lyckliga tillstånd som väntar 
framöver i världen, både för samhällena 
och för det enskilda levande väsendet.

Dessa tillstånd, som å ena sidan 
skapas målinriktat och planenligt av det 
levande världsalltet utifrån dess oänd
liga kraft, visdom och kärlek, och som 
å andra sidan skapas av var och en av 
oss i vardagen, genom mycket små och 
subtila insatser och utvecklingssteg, 
genom otaliga misstag och försök efter 
bästa förmåga. Framtidens lyckligare 
epok på denna vackra planet är något 
vi skapar tillsammans, världsalltet och 
vi, steg för steg, dag för dag, ögonblick 
för ögonblick. 

Vi närmar oss åter årets mörka tid, 
men är medvetna om att ljuset kom
mer tillbaka, liksom vi som en del av 
världsalltets eviga utveckling just nu 
rör oss mot allt ljusare tankeklimat och 
en ny ljusepok. Är det inte det späda, 
långsamt växande ljuset som vi firar 
varje jul? 

Martinus Institut med julljus, fotograf okänd 
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Tack och information från rådet
I rådet har vi, förutom att bevara och 
förmedla Martinus verk, fokus på att 
hela tiden utveckla ramarna för att de 
människor som är intresserade och 
får inspiration av detta verk ska kunna 
mötas för att studera och samtala om 
det i en så bra och inspirerande miljö 
som möjligt. 

Därför arbetar vi just nu särskilt 
med att underhålla, renovera och 
bygga nytt på Martinus Center Klint. Vi 
har byggt om kontoren bakom recep
tionen, så att de nu har en mer modern, 
vacker och användarvänlig utformning. 
Planen är att på sikt samla adminis
trationen i Klint, så att medarbetarna 
lättare kan mötas, samtala och samar
beta i vardag en i en fin och funktionell 
kontorsmiljö. Det kan ge liv åt centret 
året runt och göra att alla känner sig 
välkomna att komma och hälsa på. 

Vi har också planerat en utbyggnad 
av kaféet som i växande grad drar till 
sig besökare och som fungerar som 
en trevlig mötesplats – också utanför 
sommarsäsongen och för besökare 
som kommer utifrån. 

En annan central plats på centret 
är stug och campingområdet, där vi 
för närvarande håller på att bygga tre 
nya och större stugor med dubbelrum. 
Vi planerar dessutom att renovera det 
anslutande köks och servicehuset så 
att möjligheterna till trevliga och billiga 
boenden ökar (i stugor eller tält) för alla 
ideella medarbetare, kursdeltagare och 
inte minst unga och barnfamiljer. Vi har 
tagit fram en samlad plan för området, 
inklusive trädgården så att hela området 
ska bli ännu mer inbjudande och vara 
en samlingspunkt där ideella medar
betare och kursdeltagare kan mötas för 
att äta, bo och samtala tillsammans. 

Slutligen arbetar vi med planer 
på att delvis bygga om restaurang 
Terrassen, så att byggnaden blir ännu 
trevligare och bättre ägnad för använd
ning under hela året. Vi arbetar likaså 
med skisser till nya byggnader i form av 
ett nytt undervisningshus, ett orangeri 
och en lagerbyggnad. Förverkligandet 
av de större projekten i synnerhet är 
naturligtvis i hög grad beroende av de 
ekonomiska resurser som vi har till 
förfogande.

Den dagliga driften och utveckling
en av den stora sak vi har gemensamt 
skulle inte kunna förverkligas utan ota
liga bidrag från en rad människor som 
lägger ner tid, energi, engagemang och 
pengar genom att bidra, var och en på 
sitt vis. Vi vill gärna uttrycka vår glädje 
och tacksamhet över detta. 
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En lång resa närmar sig sitt slut 
I augusti år 2016 antog rådet i överens
stämmelse med den danska tillsyns
myndighetens rekommendationer en 
åldersbegränsning, som för rådets 
medlemmar blev 80 år. I januari 2024 
uppnår Willy Kuijper denna ålder, då 
han följaktligen kommer att träda ut 
som rådsmedlem och ordförande för 
rådet. Ny ordförande blir Kenneth Ibsen.

Det har varit en lång och händelse
rik resa sedan maj 1980 när Willy på 
Martinus uppmaning kom med i institut
ets styrelse eller rådet. Läs mer i Kos-
mos nr 1/2024, där han berättar mer om 
sina upplevelser. Där kommer det också 
att redogöras för fler detaljer angående 
rådets sammansättning framöver, bland 
annat tillträde och frånträde av råds
medlemmar och rotation av posterna 
som ordförande och vice ordförande. 

Willy försvinner lyckligtvis inte helt, 
eftersom han fortsätter i en rådgivande 
roll. På så sätt kan rådet även i fortsätt
ningen dra fördel av hans omfattande 
erfarenheter. 

Hjälp och stöd under det  
kommande året 
Det finns tre sätt som intresserade 
vänner kan stötta institutets arbete 
på: genom att ge ett ekonomiskt 
bidrag, genom att delta i kurser, köpa 
böcker och prenumerera på tidskriften 
Kosmos samt genom att hjälpa till i 
samband med institutets och centrets 
många aktiviteter (läs mer om ideellt 
arbete under rubriken ”Martinus Center 
Klint” på martinus.dk/sv)

Vi önskar alla en riktigt God jul och ett 
Gott nytt år 2024!

Rådet för Martinus Institut:
Willy Kuijper,

Jens Christian Hermansen,
Kenneth Ibsen,

Micael Söderberg,
Ingvar Haubjerg Nielsen,

Arendse Plesner
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Martinus Institut
Mariendalsvej 94
2000 Frederiksberg

+45 38 38 01 00  
info@martinus.dk
www.martinus.dk

Gåvor till Martinus Institut 
Om du önskar att stödja stiftelsen Martinus Åndsvidenskaplige Institut ber vi 
dig att använda vår nya donationssida på martinus.dk. Där kan du betala med 
alla typer av betalkort. Det är också enkelt att upprätta automatiska månads
betalningar som också betyder mycket för vår ekonomi i dag. 

Du finner sidan här: martinus.dk/da-dk/giv-et-bidrag. Du är också välkom
men att betala som hittills enligt nedan:

Danmark:

Sverige:

Norge:

Internationellt:

Betalkort:

MobilePay nr. 931514
Bankkonto 35650016913170

Plusgirokonto 7 40 399

Bankkonto 81 110 775 105

IBAN: DK07 3000 0016 9131 70 
BIC/SWIFT: DABADKKK

martinus.dk/dadk/givetbidrag
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